
                         
 

Meziuniverzitní metodický seminář 

16. – 18. 5. 2024 

 

Meziuniverzitní metodický seminář navazuje na dlouholetou tradici společných seminářů ke 

studentským pracím kateder zoologie PřF UK a PřF JU. Rádi bychom v tomto roce pozvali k účasti i 

jiné katedry a instituce. Našemu setkání dominovala neformální diskusní atmosféra a prostor by měla 

dostat především učená disputace přecházející až do podoby „brainstormingu“ produkujícímu nové 

podněty a myšlenky. Vítané jsou příspěvky na všechna klasicky zoologická, fyziologická či etologická 

témata. 

Akce proběhne tento rok na terénní stanici MBÚ AV ČR, v Nových Hradech (Zámek 136 CZ- 373 33 

Nové Hrady v jižních Čechách, souřadnice: 48°47′27,24″ s. š., 14°46′56,64″ v. d.). Začátek bude ve 

čtvrtek 16. 5. s příjezdem v odpoledních hodinách. V pátek a sobotu bude probíhat přednáškový 

program, který bude vždy uveden příspěvkem některého z akademiků, a následovat budou studentské 

příspěvky. Přislíbenou máme účast entomologů z PřF UK, kolegů z Ostravské univerzity zabývajících 

se smyslovým vnímáním a etologií hmyzu. Účastnit se budou i pedagogové a studenti z Katedry 

fyziologie PřF UK. V rámci tohoto programu počítáme i s komentovanou prohlídkou zámku. Odjezd v 

sobotu 18. 5. v odpoledních hodinách. 

Zájemci – tedy jak studenti (na PřF UK zejména studenti 2. ročníku magisterského studia před 

odevzdáním diplomové práce a doktorandi), tak jejich školitelé se mohou hlásit. Vítáme samozřejmě i 

studenty mladších ročníků. Studenti z PřF UK, zapište si prosím v SISu předmět Meziuniverzitní 

metodický seminář - MB170S97. 

Pronájem sálu hradí PřF UK a ubytování bude za sníženou cenu pro účastníky jako pro členy AV ČR. 

Stravovat se budeme v blízké vesnické restauraci a snídaně zajistíme v zámecké kavárně. 

Kontakt: Eva Landová – program a zápočty, email: evalandova@seznam.cz, telefon: 723409406 

Oldřich Nedvěd – ubytování a stravování, email: nedved@prf.jcu.cz 

Petra Frýdlová – praktické a organizační informace, email: petra.frydlova@seznam.cz 

Iveta Štolhoferová – praktické a organizační informace, email: stolhofi@natur.cuni.cz 

mailto:stolhofi@natur.cuni.cz

